



**Centro Ricerche e Sperimentazione
per il Miglioramento Vegetale
" N. Strampelli "**

Abbadia di Fiastra 3 62029 Tolentino MC

**BILANCIO CONSUNTIVO
ANNO 2022
Assemblea degli Associati del 08 maggio 2023**

Bilancio Consuntivo

Consiglio d'Amministrazione del 28 febbraio 2023

CERMIS - Centro Ricerche e Sperimentazione per il Miglioramento Vegetale "N. Strampelli"

Abbadia di Fiastra 3 • 62029 Tolentino (MC) • Tel. 0733/203437 • E-mail: info@cermis.it • PEC: cermis@pec.cermis.it
C.F. e P.IVA 00810590430 • Registro Regionale Marche Persone Giuridiche n. 91 • CCIAA Macerata REA n. 0111780



CERMIS

Centro Ricerche e sperimentazione per il Miglioramento Vegetale " N.Strampelli "

Sede in Abbadia di Fiastra, n. 3 - 62029 Tolentino (MC)

Codice Fiscale e Iscrizione al Registro Imprese di Macerata: 00810590430

Partita IVA: 00810590430 - R.E.A.: 111780

Registro Regionale Marche delle Pers. Giuridiche n. 91

Bilancio al 31/12/2022 in unità di Euro

aggiornato al 20/04/23

Stato patrimoniale

ATTIVO	31/12/2022	31/12/2021	Differenza
A) CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI			
<i>I</i> Parte da richiamare	0	0	
<i>II</i> Parte richiamata	0	0	
Totale crediti v/soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI			
<i>I Immobilizzazioni Immateriali</i>			
Valore lordo	92.825	107.835	(15.010)
Ammortamenti	(49.037)	(46.539)	(2.499)
Totale immobilizzazioni immateriali	43.788	61.296	(17.509)
<i>II Immobilizzazioni materiali</i>			
Valore lordo	816.498	876.374	(59.876)
Ammortamenti	(705.662)	(813.506)	107.844
Totale immobilizzazioni materiali	110.835	62.867	47.968
<i>III Immobilizzazioni finanziarie</i>			
1) Crediti:			
verso imprese controllate	0	0	
- entro 12 mesi	0	0	
- oltre 12 mesi	0	0	
verso imprese collegate	0	0	
- entro 12 mesi	0	0	
- oltre 12 mesi	0	0	
verso controllanti	0	0	
- entro 12 mesi	0	0	
- oltre 12 mesi	0	0	
verso altri	0	0	
- entro 12 mesi	0	0	
- oltre 12 mesi	10	10	
3) Altri titoli	0	0	
- entro 12 mesi	0	0	
- oltre 12 mesi	0	0	
4) Azioni proprie	0	0	
Totale immobilizzazioni finanziarie	10	10	(0)
Totale immobilizzazioni (B)	154.633	124.174	30.459
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
<i>I Rimanenze</i>	27.554	30.056	(2.502)
Totale rimanenze	27.554	30.056	(2.502)
<i>II Crediti:</i>			
- entro 12 mesi	358.173	300.290	57.883
- oltre 12 mesi	0	0	0
- fondo svalutazione crediti	(23.047)	(23.047)	0
Totale crediti	335.126	277.243	57.883

Stato patrimoniale (segue)

III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:			
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0	
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0	
3) partecipazioni in imprese controllanti	0	0	
4) altre partecipazioni	0	0	
5) azioni proprie	0	0	
6) altri titoli	199.000	199.000	
Totale attività finanziarie	199.000	199.000	0
IV Disponibilità liquide			
Totale disponibilità liquide	270.005	315.324	(45.319)
Totale attivo circolare (C)	831.685	821.623	10.062
D) RATEI E RISCONTI			
Totale ratei e risconti (D)	17.804	19.865	(2.061)

TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)			
	1.004.123	965.663	38.460

PASSIVO		31/12/2022	31/12/2021	Differenza
A) PATRIMONIO NETTO				
I	Capitale sociale (fondo di dotazione patrimoniale)	686.626	668.926	17.700
II	Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0	
III	Riserve di rivalutazione	0	0	
IV	Riserva legale	0	0	
V	Riserve statutarie	0	0	
VI	Riserve per azioni proprie in portafoglio	0	0	
VII	Altre riserve:	0	0	
VIII	Fondo copertura disavanzi di gestione	102.402	105.706	(3.304)
IX	Utile (perdita) dell'esercizio	(3.945)	(3.304)	(641)
	Totale patrimonio netto (A)	785.083	771.328	13.755
B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
1)	per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0	
2)	per imposte, anche differite	0	0	
3)	strumenti finanziari derivati passivi	0	0	
4)	altri	40.978	40.978	
	Totale fondi per rischi e oneri (B)	40.978	40.978	
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUB.:				
	Totale trattamento di fine rapporto (C)	9.709	7.478	2.230
D) DEBITI				
	- entro 12 mesi	140.560	106.462	34.098
	- oltre 12 mesi	0	0	
	Totale debiti (D)	140.560	106.462	34.098
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI				
	Totale ratei e risconti (E)	27.793	39.417	(11.624)
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)				
		1.004.123	965.663	38.460

K) CONTI D'ORDINE		31/12/2022	31/12/2021	Differenza
I	Sistema improprio dei beni altrui presso di noi:			
2)	Beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	10.000	0	10.000
	Totale sistema improprio dei beni altrui presso di noi	10.000	0	10.000
II	Sistema improprio ns. beni presso terzi:	0	0	
III	Sistema improprio degli impegni assunti dall'impresa	0	0	
IV	Sistema improprio dei rischi assunti dall'impresa	0	0	
	Totale conti d'ordine	10.000	0	10.000

Conto economico

RICAVI		31/12/2022	31/12/2021	Differenza
A)	(+) VALORE DELLA PRODUZIONE:			
1)	ricavi delle vendite e delle prestazioni	395.593	372.905	22.688
2)	variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lav., semilav.e finiti	0	0	0
3)	variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4)	incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
5)	altri ricavi e proventi:			
a)	vari	7.468	3.894	3.574
b)	contributi in conto esercizio	37.215	36.130	1.084
c)	contributi in conto capitale (quota esercizio)	0	0	0
	Totale altri ricavi e proventi	44.682	40.024	4.658
	Totale valore della produzione	440.275	412.929	27.346
B)	(-) COSTI DELLA PRODUZIONE:			
6)	per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(36.032)	(26.814)	(9.218)
7)	per servizi	(60.484)	(65.480)	4.996
8)	per godimento di beni di terzi	(16.774)	(14.756)	(2.018)
9)	per il personale:			
a)	salari e stipendi	(241.993)	(222.824)	(19.169)
b)	oneri sociali	(37.302)	(33.989)	(3.312)
c)	trattamento di fine rapporto	(8.108)	(6.791)	(1.317)
d)	trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
e)	altri costi	(3.859)	(2.827)	(1.032)
	Totale costo del personale	(291.261)	(266.431)	(24.830)
10)	ammortamenti e svalutazioni:			
a)	amm.to delle immobilizzazioni immateriali	(2.499)	(2.639)	140
b)	amm.to delle immobilizzazioni materiali	(27.073)	(37.976)	10.903
c)	altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	0
d)	svalutazioni crediti compresi nell'attivo circolante e disp. liquide	0	0	0
	Totale ammortamenti e svalutazioni	(29.572)	(40.615)	11.043
11)	variazioni delle rimanenze di materie prime, sussid., di cons. e merci	(2.502)	5.531	(8.033)
12)	accantonamento per rischi	0	0	
13)	altri accantonamenti	0	0	
14)	oneri diversi di gestione	(5.404)	(7.418)	2.014
	Totale costi della produzione	(442.029)	(415.983)	(26.045)
(A-B)	DIFFERENZA VALORE - COSTI DELLA PRODUZIONE:	(1.754)	(3.054)	1.300
C)	PROVENTI E ONERI FINANZIARI:			
15)	(+) proventi da partecipazioni:	0	0	
16)	(+) altri proventi finanziari:	0	0	
a)	da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0	
b)	da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costit. Imm.ni	0	0	
c)	da titoli iscritti nell'attivo circolante che non cost. partec.	0	0	
d)	proventi diversi dai precedenti:	0	0	
altri		1.629	2.147	(518)
	Totale proventi diversi dai precedenti	1.629	2.147	(518)
	Totale altri proventi finanziari	1.629	2.147	(518)

Conto economico (segue)

17)	(-) interessi e altri oneri finanziari:	0	0	0
	a) verso imprese controllate	0	0	0
	b) verso imprese collegate	0	0	0
	c) verso imprese controllanti	0	0	0
	altri	(396)	(199)	(197)
	Totale interessi e altri oneri finanziari	(396)	(199)	(197)
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17)		1.233	1.948	(715)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:				
18)	(+) rivalutazioni:			
	a) di partecipazioni	0	0	
	b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0	
	c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0	
19)	(-) svalutazioni:	0	0	
	a) di partecipazioni	0	0	
	b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0	
	c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0	
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (18-19)		0	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20)	(+) proventi:	0	0	
	plusvalenze da alienazioni	0	0	
	b) altri	0	0	
	Totali proventi	0	0	0
21)	(-) oneri:			
	minusvalenze da alienazioni	0	0	
	b) imposte relative esercizi precedenti	0	0	
	c) altri	0	0	
	Totali oneri	0	0	0
Totale delle partite straordinarie (20-21)		0	0	0
Risultato prima delle Imposte (A-B+-C+-D+-E)		(521)	(1.106)	585
22) (-) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:				
	a) imposte correnti	(3.424)	(2.198)	(1.226)
	d) proventi (oneri) da adesione al regime di trasparenza	0	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anti		(3.424)	(2.198)	(1.226)
23) Utile (perdita) d'esercizio		(3.945)	(3.304)	(641)

Il presente bilancio è vero reale ed è conforme alle scritture contabili.

Il Presidente del C.d.A.
(*Angelo Lancioni*)